

RESEÑA INFORMATIVA

El Directorio de Balanz Capital Valores S.A.U. tiene el agrado de dirigirse a los accionistas para hacerles llegar la Reseña Informativa requerida por el Artículo 4, Capítulo III, Título IV de la Resolución General N° 622 de la Comisión Nacional de Valores por el período de seis meses finalizado el 30 de junio de 2025.

Esta información se basa en los estados financieros de la Sociedad por el período de seis meses finalizado el 30 de junio de 2025 que fueron preparados de acuerdo con la NIC 34 "Información financiera Intermedia" emitida por el Consejo de Normas Internacionales de Contabilidad (IASB, por sus siglas en ingles).

I. Breve comentario sobre actividades de la emisora durante el período (no cubierto por el informe del auditor)

La Sociedad fue constituida el 16 de julio de 2008, siendo su actividad principal la de Agente de Liquidación y Compensación inscripto en la Comisión Nacional de Valores, de acuerdo con lo dispuesto por la Ley Nro 26.831. Durante el período finalizado el 30 de junio de 2025, la sociedad continuó consolidando su crecimiento en el negocio y afianzando sus relaciones comerciales.

En los siguientes párrafos se detallan las principales variaciones del período en cuanto a los resultados y a la situación patrimonial de la Sociedad.

Durante el período, los resultados operativos de la Sociedad totalizaron 34.432.966.091 lo que representa una disminución del 66,43% con respecto al periodo anterior. Dentro de los ingresos, se destacan los ingresos por servicios y los resultados netos generados por instrumentos financieros a valor razonable con cambios en resultados, que totalizaron 50.526.879.955 y 76.216.698.429, respectivamente, representando un incremento y una disminución del 33,57% y 51 %, respectivamente, con respecto al periodo anterior. Los gastos de comercialización y administración totalizaron 72.714.986.600 y 19.595.625.693, respectivamente, observándose un aumento con respecto al período anterior de 1,36% y un 2,82%, respectivamente. Los resultados financieros netos totalizaron una pérdida por 54.070.867.651, lo que representa un aumento de la pérdida del período anterior del 351,21%.

El total del activo fue de 820.721.931.909 al 30 de junio de 2025, registrando un aumento del 6% con respecto al período anterior.

El total del pasivo fue de 810.572.406.144 al 30 de junio de 2025, registrando un aumento del 12,67% con respecto al período anterior.

II. Estructura patrimonial comparativa

	30/06/2025	30/06/2024
Activo corriente	807.303.663.883	767.427.893.862
Activo no corriente	13.418.268.026	6.838.278.522
Total activo	820.721.931.909	774.266.172.384
Patrimonio neto	10.149.525.765	54.814.572.869
Pasivo corriente	758.296.966.197	670.465.307.973
Pasivo no corriente	52.275.439.947	48.986.291.542
Total Pasivo	810.572.406.144	719.451.599.515
Total de Pasivo más Patrimonio neto	820.721.931.909	774.266.172.384



Julio César Merlini
Presidente

III. Estructura de resultados comparativa

	30/06/2025	30/06/2024	30/06/2023
Resultado operativo	34.432.966.091	102.564.630.202	87.653.856.695
Resultados financieros netos	(54.070.867.651)	(11.983.607.836)	(55.729.218.942)
Otros ingresos y egresos, netos	1.055.199.868	(90.166.340)	(125.426.457)
Resultado por la posición monetaria neta	(3.599.978.656)	(16.030.805.419)	(2.049.652.504)
Resultado antes de impuesto a las ganancias	(22.182.680.348)	74.460.050.607	29.749.558.791
Impuesto a las ganancias	(1.431.726.671)	(21.291.133.588)	(11.771.922.848)
(Pérdida) / Ganancia neta del período	(23.614.407.019)	53.168.917.019	17.977.635.944
Resultado integral del período	(23.614.407.019)	53.168.917.019	17.977.635.944

IV. Estructura del flujo de efectivo comparativa

	30/06/2025	30/06/2024	30/06/2023
Flujo de efectivo generado por / (utilizado en) las actividades operativas	44.833.624.556	(208.785.037.923)	(4.629.923.967)
Flujo de efectivo utilizado en las actividades de inversión	(7.706.224.249)	(2.435.335.172)	(4.579.171.309)
Flujo de efectivo utilizado en / (generado por) las actividades de financiación	15.172.966.206	43.573.867.661	(295.582.449)
Efecto de las variaciones del tipo de cambio	(7.316.005.194)	17.780.950.910	28.125.311.856
Resultado neto de la posición monetaria del efectivo y equivalentes de efectivo	(9.368.801.310)	(110.719.946.598)	(29.134.630.047)
Aumento / (Disminución) del efectivo y equivalentes de efectivo	52.300.366.513	(167.646.505.434)	(9.504.677.726)
Efectivo y equivalentes de efectivo al inicio del ejercicio	78.855.131.389	350.516.893.457	72.270.742.713
Efectivo y equivalentes de efectivo al cierre del período	114.470.691.398	89.931.392.335	61.756.746.796

V. Datos estadísticos

	30/06/2025	30/06/2024
Cuentas comitentes	1.222.991	826.284

VI. Índices

	30/06/2025	30/06/2024
Liquidez	1,06	1,14
Solvencia	0,01	0,08
Endeudamiento	79,86	13,13
Inmovilización del capital	0,02	0,01


 Julio César Merlini
 Presidente

Liquidez: muestra la capacidad que tiene la compañía de asumir sus obligaciones de corto plazo, es la relación entre el Activo Corriente y el Pasivo Corriente en el presente año.

Solvencia: es la capacidad que posee la compañía para hacer frente a sus obligaciones, se obtiene haciendo la relación entre Patrimonio neto total sobre Pasivo Total.

Endeudamiento: Este indicador se refiere a la estructura de financiamiento que presenta la Sociedad y se obtiene dividiendo el Pasivo total sobre el Patrimonio Neto

Inmovilización del capital: es la porción de los activos no corrientes sobre el total del activo.

VII. Perspectivas para el siguiente período (no cubierto por el informe del auditor)

Respecto a nuestras perspectivas para el tercer trimestre del 2025, esperamos afianzar el crecimiento de nuestra Sociedad, especialmente consolidando la relación con nuestros clientes y ampliando la base de los mismos. Asimismo, la Sociedad se encuentra realizando importantes inversiones en Tecnología y Recursos Humanos, para fortalecer la senda de crecimiento.



Julio César Merlini
Presidente